—1—

张掖市优化营商环境工作领导小组办公室
张营商办函〔2024〕5号

张掖市优化营商环境工作领导小组办公室
关于开展市场主体意见建议征求活动的通知

各县区优化营商环境工作领导小组办公室，市优化营商环境工作

领导小组成员单位：

为深入推进全省“优化营商环境提质增效年”行动任务落实，

进一步增强我市优化营商环境提质增效年行动的针对性、实效性，

我办发布了《关于公开征求市场主体意见建议的公告》。现就有

关工作通知如下：

一、《关于公开征求市场主体意见建议的公告》在“营商环

境看张掖”微信公众号上发布，请市县两级部门、单位利用本单

位网站、公众号等媒体进行转发。

二、请市县两级部门、单位在各政务大厅和办事窗口显眼位

置张贴《关于公开征求市场主体意见建议的公告》（附件），积

极动员办理业务的市场主体关注“营商环境看张掖”微信公众号

并提出意见建议。

请各县区、各相关市直部门单位做好提高市场主体参与度工

—2—

作，3月 6日前将发布内容及张贴图片反馈至市优化营商环境工

作领导小组办公室赵艺璇（钉钉号：18193679296）处。

附件：关于公开征求市场主体意见建议的公告

张掖市优化营商环境工作领导

小组办公室（代章）

2024年 3月 4日

—3—

附件

张掖市优化营商环境工作领导小组办公室
关于公开征求市场主体意见建议的公告

为深入推进全省“优化营商环境提质增效年”行动任务落实，

进一步增强我市优化营商环境提质增效年行动的针对性、实效性，

加快全国营商环境标杆城市建设步伐，市优化营商环境工作领导

小组办公室现面向广大市场主体公开征求意见建议，我们在起草

《张掖市优化营商环境提质增效年行动方案》时，将对征求到的

意见建议进行梳理分析并提出针对性提升措施。具体事宜公告如下。

一、征求范围

如对以下工作内容存在意见建议，请您及时跟我们反馈。

1.政务环境中：政务服务标准化、规范化、便利化水平；市

政公用基础设施报装（水、电、气、网）制度规范化建设、公共

服务质量、便利度；税收法规透明度、纳税公共服务质量、纳税

便利度；获取经营场所（办理建筑许可、不动产登记）制度规范

化建设、公共服务质量、便利度。

2.法治环境中：解决商业纠纷制度规范化建设、公共服务质

量、便利度；企业破产制度规范化建设、办理企业破产公共服务

质量、便利度；企业权益保护制度保障、民营企业产权和企业家

权益保护公共服务质量、维权服务便利度。

3.市场环境中：市场准入制度规范化建设、企业开办公共服

务质量、企业开办便利度；促进市场竞争制度规范化建设、公共

—4—

服务质量、便利度。

4.政商环境中：获得金融服务制度规范化建设、获得金融公

共服务质量、企业融资便利度；劳动力市场监管制度规范化建设、

劳动力市场公共服务质量、企业用工便利度；创新创业活跃度、

人才流动便利度、市场开放度、基本公共服务满意度、知识产权

创造运用和保护；信用体系建设政策规范性、体制完备度、落实

成效度。

二、反馈方式

（一）电子邮箱：通过电子邮件方式将意见建议发送至

zyysbxxbs@163.com。

（二）来信地址：甘肃省张掖市甘州区杏林南路市政府统办

三号楼 1208室（请信封上注明“意见征集”字样）。

（三）微信公众号：通过微信公众号留言方式将意见建议提

交至“营商环境看张掖微信公众号”（关注“营商环境看张掖”

微信公众号→直接发送消息）。

三、受理时限

2024年 3月 5日开始至 3月 12日结束。

欢迎广大市场主体、市民朋友积极参与，建言献策，对照意

见建议征求范围提出可行性的意见建议，更好地推动我市营商环

境持续优化提升。

张掖市优化营商环境工作领导

小组办公室（代章）

2024年 3月 4日